Actum est hoc ·XIX· kalendas decembris anno Domini ·Mº·CCº·
vicesimo quarto.

Sig+num Guillelmi de Mediona, sig+num Saurine de Castelleto
eius uxoris, sig+num Raimundi de Ripis, qui predicta laudamus et
firmamus et etiam Raimundus de Ripis absolvo et penitus dono
quicquid habeo vel debeo vel aliquo modo possum habere in predicta
donacione.

Sig+num Raimundi de Pax. Sig+num Geraldi de Vice. Sig+num
Carbonelli de Pax. Sig+num Arnaldi de Papiolo. Sig+num Raimundi
de Cardona. Sig+num Guillelmi de Rubei.
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Sig+num Raimundi de Ripis, qui hoc laudo et firmo. Sig+num
Berengarii de Ripis, fratris eius. Sig+num A. de Setme. Testes
firmamenti Raimundi de Ripis.

Sig+num frater Petri, prioris de Sanctis Crucibus, qui accepit
firmamentum Raiumundi de Ripis mandato Guillelmi de Ollesa
notarii huius carte.

Sig(signe)num Guillelmi de Ollesa, publici Barchinone notarii,
qui hoc scripsit, cum literis supprapositis in linea tercia et comisit
vices suas abbati Sanctarum Crucum vel priori vel etiam frater
B<ernardus> Calvonis, quod ab R<aimundo> de Ripis firmamentum
istius carta recipiant, die et anno prefixis.

591

1225, gener, 19

Ramon de Cervera ven, per sis-cents morabatins alfonsins d’or, a
Guillem de la Guàrdia, el castell i vila de Gramuntell, amb els
cavallers i els homes i dones que hi habiten, amb les cases, amb
el terme, les terres, l’aigua i els aqüeductes que la porten, les
pastures, les vinyes i els boscos, amb els censos i els mals usos.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2780, núm. 8. Original. Carta partida per ABC.
B: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2780, núm. 9. Trasllat fet per fra Ponç Babot, notari públic del
monestir de Santes Creus, amb data posterior a 1296 (Sig(signe)num ffratris
Poncii Baoti, notarii publici monasterii Sanctarum Crucum, [facti] cum
auctoritate in presentia et precepto domini abbate, qui hoc translatum scribi,
feci et clausi et signum aposui).

Notum sit cunctis quod ego Raimundus de Cervaria, per me
et per omnes meos presentes atque futuros, non inductus, dolo nec
vi nec suggestione seu cabbdicare aliqua neque circumventus seu
consulte et caute agendo, bono animo ac spontanea voluntate, vendo
tibi Guillelmo de Guardia et tuis perpetuo totum meum castrum
et villam Agramuntello, cum solo et edifficio quod ibi est vel erit
de abisso ac nubes, cum militibus et aliis hominibus et feminis, tam
presentibus quam futuris, et cum omnibus suis terminis, cum terris
et vineis et cum omnibus arboribus, que ibi sunt vel erunt et cum
terris in quibus sunt plantate, cum cultis et eremis, cum pratis et
pascuis et aquis et aqueductibus et garricis et silvis et nemoribus,
cum agrariis et censsibus et usaticis, cum questis et toltis et forciis
et serviciis et ademprivis et ad emparamentis, cum firmanciis et

DIPLOMATARI DEL MONESTIR DE SANTA MARIA... 849

placitis, cum homicidis et cocuciis et arsinis et cum omnibus aliis
iusticiis, cum inttestacionibus et exorquiis et cum omnibus que in
predicto vel pro predicto casttro vel villa, accipio vel habeo vel habere
debeo iure vel consuetudine, vi vel gratis vel aliquo modo. Ita ut
habeas et possideas et teneas et expletes predicta omnia et singula
tu et cuicumque quoquo modo alinare velis, cum omnium rerum
dominiis et proventibus, cum ingressibus et egressibus, cum omni-
bus suis tenedonibus et pertinenciis tam principaliter quam acces-
sorie ubicumque sint et qualiscumque sint ad omnes tuas tuorumque
voluntates ibi et inde in perpetuum faciendas pro libero et francho
alodio sine omni meo meorumque retentu cunctisque accionibus
et exceptionibus, rationibus et vocibus eo nomine vel propter
predicta omnia et singula mihi competentibus vel competituris tibi
cessis et in te translatis et penes te et tuos perpetuo valituris prout
melius et plenius dici vel intelligi possint. Hec omnia supradicta
et singula a tua tuorumque utilitatem in perpetuum, pro qua ven-
dicione confiteor me a te recepisse in solidum, exceptioni non
numerate peccunie et non tradite non renunciando ·DC· morabetinos
anfossinos fini et puri auri rectique ponderis unde convenio ac
promito tibi bona fide et firmam estipulationen quod totam
pretaxatam vendicionem et universa supradicta et singula faciam
tibi et tuis habere et tenere in pace et ab omni contradicente persona
deffendam et etiam quos teneat inde tibi et tuis sufficienter legitime
et plenissime de evictione obligando ad hec omnia tibi et tuis me
meosque heredes et successores omnia bona mea mobilia et im-
mobilia presentia vel futura generaliter et specialiter. Et promito
tibi per me et per omnes successores meos bona fide, similiter et
convenio quod universsa supradicta et singula observem et compleam
nec contraveniam in totum vel in partem nec venire faciam nec
consentiam aliqua arte vel aliquo modo. Renunciando sd hec gratis
et ex certa sciencia omni iuri divino et humano, scripto et non
scripto publico et privato generali et speciali canonico et scolastico
et legali quod a me vel per me vel a meis vel per meis contra hec
sicut plenius suprascripta sive a prima linea usque ad ultimam modo
vel in posterum allegarii vel dici possit.

Actum est hoc ·XIIII· kalendas februarii anno Domini
·Mº·CCº·XXº·IIIIº·.

Sig+num R<aimundi> de Cervaria, qui hoc firmo firmarique
rogo. Sig+num Guillelmi de Cervaria filii eius, qui hoc similiter laudo
et firmo. Sig+num Iacobi, filii eius, qui hoc eodem modo firmo.
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Sig+num Mironis de Aquilario. Sig+num Guillelmi de Seccavecs.
Sig+num Guillelmi de Ofogat. Sig+num Dalmacii de Cirera. Sig+num
Arnaldi de Vila Nova.

Cervinus, diaconus, publicus scriptor de Basso, qui hoc scripsit
rogatus die annoque prefixo (signe).

592

1225, març, 12

Guillem de Foix, amb el consell i la voluntat de Guillem d’Òdena,
ven a l’abat Ramon de Rifar i al monestir de Santa Maria de
Santes Creus, per quatre-cents sous, diners de Barcelona, equi-
valents a vuitanta-vuit sous de plata, els masos que són al
capdavall del terme de Pontons: el de Clots, que per ell té, ara,
Berenguer de les Toses, el de Terradella i el de Marutxa, i també
les tinences que posseeix al terme de Vilademàger, els quals ha
heretat del seu oncle matern, Arbert de Pontons.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2780, núm. 10. Original.

Notum sit cunctis quod ego, Guillelmus de Fodex, gratuita
voluntate et certa scientia, cum consilio et voluntate Guillelmi de
Otina, per me et meis, vendo domino Deo et Beate Marie de Sanctis
Crucibus et fratri Raimundo, abbati et omni conventui ei subdito
ipsius loci de Sanctis Crucibus, etiam presentis et futuris, scilicet,
illos mansos de Clotis, infra terminum castri de Pontons, sicut tenent
et possident pro me hodie et possidere debent, videlicet, Berengarius
de zes Toses et de Terradela et Maruchi, videlicet, cum terminis
et affrontationibus et possessionibus longe et prope, pascuis, lignis,
petris, aquis, viis ductibus et inductibus et quantum dici et intelligi
potest quod ad ipsos mansos pertinent et pertinere debet, longe et
prope, et adhuc cum omni tenedone et possessione illa de termino
de Villa de Mager, quam Berengarius de zes Toses tenet pro me
iusta ipsos mansos de Clotis. Quos mansos et tenedones ac pos-
sessiones advenerunt mihi propter lexam avunculi mei Arberti de
Pontons et sicut hoc ex eo mihi advenit, ita de meo posse, gratuita
voluntate et certa scientia et cum consilio predicti G<uillelmi> de
Otina et sua licencia et etiam cum <con>silio et voluntate mee uxoris
Ermesendis et aliorum amicorum meorum, totum integriter in posse
predicti fratris R<aimundi>, abbatis, et de ei conventu, presenti et
futuro, de Sanctis Crucibus pro mea vendicione et sua concepcione
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in corporalem possessionem omnium istorum mito, libero et trans-
fero, scilicet, dominium et potestatem eorum ad faciendum ibi et
inde omnes suas voluntates propter alaudium franchum et liberum
sine omni retentu meique meorum et etiam ad habendum et
tenendum omnique tempore possidendum et expletandum nec et
in perpetuum secure et in pace. Accipio autem pro precio huius
vendicionis ab utroque parte placibili ducentos morabetinos bonos
in auro anffusinos et directi ponderis, quos de vestris manibus in
meis recepi et nichil ex eis apud vos in debito remansit. Et etiam
si ultra hoc precium predictum dicta vendicio valet vel forte de cetero
valebit totum illud plus dono, remito et in propter diffinio propter
remedium anime mee et parentum meorum ad fidelium defunctorum
predicte beate Marie et predicto fratri R<aimundo> abbati et omni
conventui de Sanctis Crucibus, unde omni exceptioni non numerate
pecunie et doli et excepcioni duplicis decepcionis et cuilibet iuri
legali vel comonicio aut consuetudinario que contra hanc vendicionem
aliquo modo possem inducere prosus renuncio, promittens me esse
semper guarentem et defensorem huius vendicionis vobis emptoribus
et sucssessoribus vestris et teneor etiam inde vobis et vestris in
propter de eviccione faciens quantum ad hoc per vos directum et
mitens pigera in causa cum omni persona inde querelante obligando
in hoc casu vobis predictis me et omnes meas res mobiles et
inmobiles in quibus melius vestri auctoritate accipere volueritis.
Item ego, Guillelmus de Otina, per me et meis laudo, concedo ac
confirmo hanc vendicionem quam G<uillelmus> de Fodex ad
monasterium de Sanctis Crucibus facit infra terminum castri de
Pontons in predictis locis de Clotis et adhuc dono pro remedio anime
mee predicte Beate Marie de Sanctis Crucibus et servitoribus eius
monachis et fratribus inde et omni tempore ipsas duas partes
decimorum quas habeo in illo manso iusano de Clotis et sic laudo
et confirmo ac dono cum introitibus et exitibus et adempramentis
de pascuis et de omnibus causis ad usum et servicium hominis, que
illi mansi opus habent infra termino de Pontonis, tamen ad bonum
intellectum, videlicet, propter vestrum alaudium franchum et
liberum sine omnique ibi retentu meique meorum, videlicet, de
forciis nec de toltis nec de iovis, de traginis, de operis nec de ullis
costumis, guaites et cavalcatas, totum ex mea parte et meorum, sicut
datum et remisum omnique tempore beate Marie et servitoritus eius
et ut melius veleat et firmior sit. Accipio de monasterio de Sanctis
Crucibus ·CCCC· solidos denariorum istius bone monete Barchinone
nove valente moneta argenti ·LXXX·VIII· solidos, quos in meis manibus
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recipi. Et confiteor a monasterio ex eis esse bene paccatus tantum
ut promito pro me meis omni tempore beate Marie et servitoribus
eius de toto esse guarentes et defensores et facere legalem
guarenciam contra me ipsum et meos et ceteros homines et feminas
secundum meum posse.

Actum est hoc ·IIII· idus marcii anno Domini ·Mº·CCº·XX·IIII·.
Sig+num G<uillelmi> de Fodex, qui hoc iussit scribere et

firmavi. Sig+num Ermessendis, eius uxoris, sig+num Poncii de
Fodex, sig+num Berengarii, sig+num Arnaldi, fratris Willelmi de
Fodex, quod laudantes et firmantes hoc.

Sig+num G<uillelmi> de Otina, qui hoc laudo et dono et firmo.
Martini clerici in cuius posse firmavit hanc cartam G<uillelmus>
de Odena in presencia de R<aimundi> de Otina. Sig+num R<aimundi>
de Otina.

Sig+num Berengarii de Guardia. Sig+num G. Ferrarii et suum
signum fecit (signe). Sig+num domine Elicsendi uxoris G<uillelmi>
de Odena, qui hanc cartam firmavit in posse R<aimundi>, sacerdos
Sancti Petri de Odena. Sig+num Arberti de Guardia. Sig+num
Jaufredi. Sig+num A. de Gemeneles. Sig+num fecerunt Saturnini,
qui fuerunt et viderunt firmare hanc carta, scilicet, G<uillelmi> de
Fodex, et Ermesendis uxoris eius. Nicholay, clericus Catri Veteri
(signe) in cuius posse scanerto firmavi (signe).

(Signe) Guillelmus de Petra, presbiter, qui hoc scripsit et
signum prefixit, cum literis supra scriptis in linea ·XVII· et dicitur
corporalem et dampnatis in linea ·XXIIII· ibi dicto et ad huc dampnatis
in linea ·XXX·IX· ubi et dictum in facta termine dieque anno quo supra.

593

1225, març, 14

Berenguer de Canyelles concedeix permís a l’abat Ramon de Rifar per
vendre, comprar i mercadejar productes de Santes Creus a la fira
de Vilafranca del Penedès sense obligació de satisfer la lleuda.
[A]: Original perdut.
B: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2780, núm. 11. Trasllat (Hoc est translatum fideliter factum) fet per
Berenguer Dezcanos el 29 de desembre de 1232 (Frater Berengarius Dezcanos,
presbiter et monachus, hoc translatum scripsit et hoc sig(signe)num fecit ·IIII·
kalendas ianuarii anno Domini ·M·CC·XXX·II·).

Sit notum cunctis quod ego, Bertrandus de Caneles, dono ob
salutem anime mee et offero domino Deo et vobis dompno Rai-
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mundo, abbati, et conventui Sanctarum Crucum, presenti et futuro,
quod nunquam in nundinis de Villa Francha pro mercimoniis vestris
teneamini mihi vel meis successoribus aliquid dare nomine leude
vel alicuius servituris apoosite vel apponende, set liceat vobis semper
et vestris fratribus quamdiu, scilicet, duraverint nundine predicte
vendere et emere quicquid volueritis por voluntate vestra libere et
absque omni honore servitutis, ita quod neque leudam sicut
predictum est nec aliquid quodcumque servicium vel usaticum
accipere inde valeamus aliqua ratione. Et quantum ad presentem
donacionem pertinet vel pertinere melius potest ad vestrum
comodum vel profectum re[mito] pro me et meis omnibus accioni
in factum et omni condicioni et exceptionibus ex doli clausula
iurisque vel facti ignorancia provenientibus vel proventuris et omni
et omni alii iuri et beneficio iuris vel consuetudinis scripto vel non
scripto.

Actum est hoc ·II· idus marcii anno Domini ·M·CC·XX·IIII·.
Sig+num Bertrandi de Caneles, qui hoc laudo et firmo testesque

firmare rogo.
Sig+num Berengarii de Villa Francha. Sig+num G<uillelmi>

de Villa Francha. Sig+num Berengarii de Seguda.
Sig·SSS·+num fratris A., scribe, qui hoc scripsit die et anno

quo supra.

594

1225, març, 28

Elisenda de Prat, amb el consell dels seus fills Berenguer i Aimeric
i de les seves filles Anglesa, Maria i Sibil·la, dóna, per la salvació
de l’ànima del seu marit, Berenguer de Prat, i per la de la seva
i la dels seus pares, al monestir de Santes Creus, l’abat del qual
és Ramon de Rifar, una quadra, en franc i lliure alou, que té
al terme del castell de Garidells.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2780, núm. 12. Original. Algunes parts, on hi posem [±], en mal
estat, la qual cosa impedeix la lectura.

Sit notum cunctis quod ego Eligsendis de Prato, libera ac spon-
tanea voluntate, cum consilio et voluntate meorum filiorum, vide-
licet, Berengarii et Aimerici et filiarum mearum, videlicet, Anglese,
Marie et Sibilie, dono et offero cum hac presenti pagina perpetuo
valitura, ob remedium anime viri mei Berengarii de Prato et salutem
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anime mee et parentum meorum, domino Deo et Sancte Marie de
Sanctis Crucibus et vobis Raimundo, abbati eiusdem loci et ei
conventui eiusdem loci, presenti atque futuro, unam quadram terre
per franchum alodium, que est in comitatu Barchinone in territorio
Terrchonensis in termino castri de Garidels, cum ingressibus et
egressibus suis et cum omnibus arboribus diversi generis, que ibi
sunt vel fuerunt, cultum et heremum, cum aquis vel petris et aliis
melioramentis, sicut melius dici vel intelligi potest ad utilitatem et
profectum dicti monasterii et ad vestram vestrorumque voluntatem
faciendam. Quod autem quadra terre terminatur ab oriente in
torrente Madii Longe, a meridie in honore Podii Deifini, a circio
in ortis qui iam sunt datis, sicut ascendit [±4] esse terminatum et
fixuriatum ex una serra in aliam sicut aque discurrunt infra cumbam
et extendit et [.....] usque ad torrentem Madii Longe, ab occiduo
in flumine Franchulini, sicut ab his terminis concluditur et ter[mi-
natur], dono et concedo predictam quadram terre, sicut superius
dictum est, domino Deo et predicto monasterio et vobis Raimundo,
abbati et omni conventui eiusdem loci, presenti et futuro, ad omnem
vestram voluntatem ibi et exinde faciendam per franchum alodium,
sine alio meo meorumque retentu. Et ego, Eligsendis, predicta, de
Prato, per me et per meos convenio facere legalem guarentiam de
omni illo honore vobis predictis et dicto monasterio contra cunctos
homines vel feminas per secula cuncta. Et si aliqua persona [±3]
poterit abere honorem vestrum et [...]nteret vos inde facere aliquam
missionem vel emendam omnia per me et meorum faciam illam pro
vobis, et convenio facere in placito et extra placitum.

Actum est hoc ·Vº· kalendas aprilis anno Domini ·Mº·CCº·XXº·Vº·.
Sig+num Eligsendis de Prato, uxoris Berengarii de Prato, qui

hoc laudo et firmo testesque firmare rogo.
Sig+num Berengarii de Prato,1 sig+num Aimerici, sig+num

Anglese, sig+num Marie, sig+num Sibilie, filiorum et filiarum,
domine predicta Elicsendis, qui hanc donationem laudamus et
firmamus.

Sig+num Guillelmi de Prato. Sig+num Aimerici de Spinles.
Sig+num Arnaldi de Papiol. Sig+num Berengarii de Corron.
Sig+num Geraldi de Artica. Sig+num Bertrandi de Plicamanibus.
Testium huius rei.

Sig(signe)num Bernardi, presbiteri de Garidellis, qui fecit
scribere istam donacionem. Sig+num Guillelmi de Claro Monte, qui
hoc laudo et firmo.

DIPLOMATARI DEL MONESTIR DE SANTA MARIA... 855

Sig+num fratris Petri Arnaldi, monachi, qui hanc cartam de
mandato Bernardi, presbiteri de Garidellis, scripsit, cum literis
dampnatis in decima linea ubi dicitur filii, die et anno quo supra.

1. Segueix, filii, ratllat, i e, ratllada.

595

1225, abril, 13

Confirmació de les adquisicions i de la renúncia de drets a favor de
Santes Creus feta per Guillema, senyora de Castellvell, del mas
de Clots, al terme de Pontons, que l’abat va comprar a Guillem
d’Òdena, a Guillem de Foix i a Bernat de Rovira, i de la donació
que Guillem de Mediona va fer a l’abat dels masos de Pere de
Ferran i de Comalonga, al terme de Castellvell de la Marca del
Penedès.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2780, núm. 13. Original.

Sit notum cunctis quod nos Guillelma, domina de Castro
Veteri, per nos et omnes nostros presentes atque futuros omni
tempore, laudamus et concedimus vobis Raimundo, abbati Sancta-
rum Crucum, et toti vestro conventui atque omnibus successoribus
vestris illas compras, quas fecistis in termino de Pontons, mansum,
scilicet, de Clotis, quem emistis a Guillelmo de Odena et G<uillelmo>
de Fox et de Bernardo de Ruvira, totum nostrum ius et dominium,
quod ibi habemus et habere debemus vel quicquid in eodem castro
adquisistis donacione, empcione, excambio alicuius persone, militis
vel pedonis, usque ad hodie diem, et in termino de Castro Veteri
de Marcha, scilicet,1 donacionem, quam Guillelmus de Mediona fecit
vobis in mansis Petri de Ferran et de Comba Longa, ut habeatis
et teneatis per vestrum alodium in pace omni tempore.

Actum est hoc idus aprilis anno Domini ·M·CC·XX·V·.
Sig+num Guillelme, domine de Castro Veteri, que hoc laudamus

et firmamus. Sig+num Mir de Castro Veteri. Sig+num Petri de Castro
Veteri.

Sig+num Geraldi de Mora. Sig+num Ferrarii de Turricellas.
Sig+num Petri de Caneto. Testes.

Signum ·SSS· Bernardi, presbiteri et capellani domine Guillelme
de Castro Veteri, qui hoc scripsit, cum literis appositis in linea
septima die et anno quo supra.

1. Segueix ratllat: mans.
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596

1225, abril, 14

Elisenda de Bellpuig, els seus fills Maimó i Berenguer i la seva filla
Beatriu venen, per dos-cents morabatins alfonsins, a Ramon de
Rifar, abat de Santes Creus, l’honor de l’Espluga de Dalt i de l’Es-
pluga de Baix, al lloc anomenat el Domenge o Cavalleria de
l’Albió.
[A]: Original perdut.
B: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2780, núm. 14. Trasllat (Hoc est translatum fideliter translatatum cuius
series sic ordinatur) fet l’11 de febrer de 1229 per Bartomeu d’Agramunt, novici
de Santes Creus (Actum est hoc trnaslatum ·III· idus febroarii anno Domini
·Mº·CCº·XXº· octavo. Ego Bartolomeus de Acrimonte, existens novicius in domo
Sanctarum Crucum, hoc fideliter translatavi die et anno quo su(signe)pra, cum
literis emendatis in linea octava ubi dicitur potest et in decima sexta ubi dicitur
qui omnes et in vicesima ubi dicitur Dalmatii, punctos atque non feci in signo
Borrasse [...] non erant in originali instrumento et suprapositis in tercia ubi
dicitur atque et in septima ubi dicitur omni et rasis in quinta). En algunes
parts presenta dificultats de lectura.

In nomine Domini. Sit notum cunctis quo ego Eligsendis de
Pulcro Monte et filii mei Maimonus et Berengarius et Beatrix, filia
mea, bono animo et spontanea voluntate, per nos et per omnes
heredes et successores nostros, vendimus vobis dompno Raimundo,
abbati Sanctarum Crucum, et conventui eiusdem loci presenti et
futuro illum honorem nostrum quem habemus apud Speluncam
Superiorem et Inferiorem, in loco qui dicitur Domenge sive
Cavalleria de Albione. Vendimus vobis cum ingressibus et egressibus,
cum suis aquis et aqueductibus et cum omnibus accessibus suis,
cum omni iure et dominio ad nos in eodem pertinenti vel pertinere
debenti, tam in decimo quam in aliis omnibus pertinenciis eiusdem
sive ratione matris mee, quondam defuncte, vel aliiis quibuscumque
modis ad nos spectare veleant quoquo modo. Accepimus autem1 a
vobis numerando de bonis vestris et domus vestre precio predicti
honoris ducentos morabetinos anfussinos de paga boni auri rectique
ponderis pro quibus cum simus inde ad beneplacitum nostrum
paccati. Renunciamus exceptioni non numerate peccunie et non
solute rei, tali modo que si unquam plus dicto precio valuerit aut
valere visus fuerit totum cedat in donacionem vestram pro remedio
animarum nostrarum. Affrontat siquidem prefatus honor ab oriente
in via qua itur de Spelunca versus Balancham Fortem, a meridie
in honore Petri den Mir et in honore, qui fuit Geraldi de Monte
Acuto, ab occiduo in vobis emptoribus, a circio sive a septemtrione
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in honore Raimundi Moleti et Arnaldi Moleti, sicut dividit in serra
cum honore de na Montfar. Predictam vendicionem facimus vobis
et vestris successoribus cum auctoritate et beneplacito dominorum
de Speluncha, per quos prefatum honorem tenemus et tenere
debemus, libere et absolute, et per vestrum franchum allodium
absque omni2 retentu nostro nostrorumque, prout melius dici potest
vel intelligi, ad omnes vestras vestrorumque successorum voluntates
perpetuo faciendas, unde memoratum honorem de nostro iure,
dominio et potestate trahimus ex toto et in vos ac domum vestram
penitus transfferentes et transmutantes cedimus vobis et vestris
successoribus omne ius omnemque accionem quod vel que ad nos
ibidem competit vel competere potest utiliter aut directe. Et cum
hoc publico instrumento in possessionem eiusdem corporaliter vos
mittentes et inducentes. Promittimus vobis bona fide et per esti-
pulationem quod quitium, liberum et absque omni impedimento
illorum laboratorum omnium, qui ad tempus vel in perpetuum
aliquid ibi adquisieret faciemus vobis memoratum honorem pacifice
possidere, ita quod nos faciamus eos ab omni inquietudine vestra
omnimodis conquiescere et cessare, et legali autem gaurentia et de
his omnibus supradictis plenius et efficatius ad vestrum comodum,
atendendis et faciendis obligamus vobis prenotatis et monasteri
vestro omnia bona nostra mobilia et immobilia ubicumque sunt vel
fuerint constituta, iurantes tactis ab unoquoque nostrum sacrosantis
quatuor Evangeliis que hec omnia prout in hac carta scripta
habeantur firma habebimus et penitus inconvulsa nec unquam
contraveniemus per nos vel per aliquam quamcumque persona nec
per fraudem aut dolum contravenire ab aliquo patiemur autem
omnibus melius complendis tam super eviccione quam super labo-
ratoribus prenominatis per composicionem seu aliis modis ab his
que sibe competere puterat in sepedicto honore non admitendis,
set prout magis nobis secundum Deum expedierit expellendis.
Damus vobis firmancias Geraldum de Valle Clara et Berengarium
de Monte Pavone, qui nobis et sine nobis faciant et compleant que
nos supra promisimus completuros. Ad maiorem etiam presentium
firmitatem nos supradicti venditores renunciamus prudente et ex
certa ciencia accioni in infactum et omni condicioni et exceptionibus
ex doli clausula iurisque vel preci ignorantia provenientibus aut
proventuris omnique alii iuri et beneficio divino et humano, scripto
vel non scripto. Et specialiter ego Eligsendis et filia mea Beatrix
renunciamus expressim privilegio sexus et Beneficium Senatus
Consulti Velleiani. Nos itaque Geraldus de Valle Clara et Berengarius

JOAN PAPELL I TARDIU858

de Monte Pavone facimus vobis emptoribus hanc firmanciam bona
fide et sine omni malo ingenio super omnibus bonis nostris mobilius
et immobilius ad vestrum sanum et bonum intellectum, ita quod
unus non possit se pro altero excusare. Renunciantes inde nove
contitutioni et epistole divi Adriani, ad hoc nos Guillelmus de
Guardia et Elliardis de Palati, domina Turris Rubea, et Raimun-
dus Fulcho de Cardona laudamus et concedimus vobis prefatis
abbati et conventui Sanctarum Crucum vendicionem predictam cum
suis terminis et adiacentiis universis ut videlicet habeatis prefatum
honorem in perpetuum ad faciendum ibi vel exinde quicquid
volueritis per vestrum proprium et franchum allodium sine omni
nostro nostrorumque retentu.

Actum est hoc ·XVIII· kalendas maii anno Domini ·Mº·CCº·XXº·Vº·.
Sig+num Eligsendis de Pulcro Monte. Sig+num Maymonis,

sig+num Berengarii, sig+num Beatricis, filiarum eius, qui omnes
hoc firmamus, laudamus atque iuramus et firmari a fideiussoribus
et dominis Spelunce supradictis et testibus rogamus.

Sig+num Geraldi de Valle Clara, sig+num Berengarii de Monte
Pavone, qui hoc laudamus.

Sig+num Petri de Monte Olivo. Sig+num Petri de Vilar.
Sig+num Arnaldi de Peladela. Sig+num A. capellani de Conesa.
Sig+num Bernardi, clerici. Testium

Sig+num Berengarie de Lorag, que hoc laudo et firmo.
Sig+num Guillelmi de Guardia, sig+num Elliardis de Palati,

sig+num domine Turris Rubee, sig+num Fulchonis de Cardona, qui
hoc laudamus, firmamus et etiam aprobamus.

Sig+num Borrasse, filie predicte Eligsendis. Sig+num Berengarii
de Aquilone, iunior. Sig+num Bernardi de Piles. Testium, qui
vidimus firmare hanc cartam G<uillelmi> de Guardia.

Sig+num A. de Ville Nove, militis. Sig+num Petri, clerici Sancti
Privati. Sig+num Berengarii de Speluncha. Testium, qui vidimus
firmare hanc cartam domine Elliardi de Palati.

Sig+num Dalmacii de Timore. Sig+num G. de Alentorn.
Sig+num R<aimundi> de Clareto. Testium, qui vidimus firmare hanc
cartam R<aimundi> Fulchoni et domine Turre Rubee.

Sig+num P. Amalric. Sig+num G. Iener. Testium, qui vidimus
firmare hanc cartam Beatrici, filie predicte Eligsendis.

Ego Iohannes de Podio, Montis Albi, notarius (signe) hoc firmo
et mandato mei frater Petrus Arnaldi, monachus hanc cartam
scripsit.
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Sig+num fratris Petri Arnaldi, monachi, qui hoc scripsit
mandato Iohannis de Podio, Montis Albi notarii, cum literis
dampnatis in linea vecesima octava ubi dicitur Consultus, die et
anno quo supra.

1. Interlineat: autem. 2. Interlineat: omni.

597

1225, maig, 7

Elisenda, vídua de Bernat de Vilafranca, el seu fill Pere i els altres
fills, amb el consentiment i la voluntat dels marmessors
testamentaris del seu difunt marit i del seu castlà Guillem de
Vilafranca, de Ramon de Vernet i de Bertran de Canyelles i d’altres
amics, com ara Ramon Dezpuig, Pere de Vilafranca i Gui-
llem de Vilafranca, venen sis sous censals a Santes Creus, pel
preu de quinze sous, sobre l’hort de Ponç Vedell, i dotze diners,
sobre l’hort de Pere Perellada, per la mitgera de blat de cens que
Pere de Vilafranca va assignar a favor de Santes Creus de la seva
honor del Camp de Tarragona.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2780, núm. 15. Original.
B: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2780, núm. 16. Trasllat (Hoc est translatum fideliter factum) fet per
fra Berenguer Dezcanos el 3 de desembre de 1231 (Frater Berengarius
Dezcanos, presbiter et monachus, hoc translatum scripsit et hoc sig(signe)num
fecit ·IIIº· nonas decembris, cum literis suprapositis in ·V· linea ubi dicitur, Pater
dicti B. de Villa Francha, anno Domini ·M·CC·XXX·I·).

Notum sit cunctis quod ego, Elicsendis, uxor que fui Bernardi
de Villa Francha, olim defuncti, et filius meus, Petrus, atque alii
filii mei, assensu et voluntate manumissorum predicti B<ernardi>
de Villa Francha atque Guillelmi de Villa Francha, castlani, et
Raimundi de Verneto atque Bertrandi de Canellis et etiam amicorum
nostrorum, scilicet, Raimundi de Podio et Petri de Villa Francha
atque Guillelmi de Villa Francha et aliorum, per nos et nostros,
damus et assignamus domino Deo et domui Sanctarum Crucum et
suis rectoribus, in perpetuum, sex solidos censuales, monete qua-
ternalis, de quibus accipimus quinque solidos in ortis Poncii Vituli
et duodecim1 denarios in orto Petri de Pariliatis, pro una migeria
frumenti censuali, quam P<etrus> de Villa Francha, pater dicti
B<ernardi> de Villa Francha,2 predicte domui et suis rectoribus
assignaverat in honore, quem habebat in Campo Terrachone, quem
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vendidit ipse B<ernardus>, quos mitimus et convenimus predicte
domui et suis rectoribus facere, tenere, habere, possidere et expleta-
re secure et potenter in pace omni tempore suo proprio dono, absque
aliqua nostra nostrorumque retentione, inquietatione, revocatio-
ne et exceptione ut melius dici vel intelligi potest ad salvamentum
et comodum predicte domus et suorum rectorum.

Actum est hoc nonas madii anno Domini ·M·CC·XX· quinto.
Sig+num Elicsendis, predicte, sig+num Petri, eius filii qui hoc

concedimus et firmamus.
Sig(signe)num G<uillelmi> de Villa Francha. sig+num Raimundi

de Verneto, sig+num Bertrandi de Canellis, quibus concedimus et
firmamus.

Sig+num Petri de Villa Francha. Sig(signe)num Raimundi de
Podio.

Sig(signe)num Bartolomei de Acromonte, notarii, qui hoc
scripsit precepto R<aimundi> de Podio, clerici de Villa Francha, cum
literis emendatis in quarta linea et in sexta.

1. B: ·XII·. 2. B interlineat: Pater, dicti B. de Villafrancha.

598

1225, maig, 22

Berenguer d’Oliveres, fill del difunt Guillem d’Oliveres de Montblanc,
s’ofereix com a germà de Santes Creus i lliura la seva ànima
i el seu cos al monestir. Dóna als monjos tot el dret i les rendes
del forn que té al carrer de Ramon de Gaià, a la vila de Montblanc,
i l’octava part dels altres forns que posseeix a la mateixa població,
amb la condició que quan vulgui vestir l’hàbit monacal sigui
satisfet el seu desig.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2780, núm. 17. Original.

In Christi nomine. Sit notum cunctis quod ego Berengarius
de Oliveres, filius Guillelmus de Olivarias de Monte Album, olim
defunctus, bono animo et voluntate mea, pro redempcione anime
mee et omnium parentum meorum, dono corpus meum et anima
mea domino Deo et beate Marie et monasterii Sanctarum Crucum.
Et dono cum corpore meo et anima mea, sicilicet, duas partes
integriter de ipsum octavonum de furnum novum, qui est in villa
de Monte Album, scilicet, in vico de Raimundus de Gayano. Item
dono domino Deo et monasterii Sanctarum Crucum totum meum
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ius et racione quam ego habeo et habere debeo in totis furnis que
de inde faciant in villam de Monte Album, pro omnibus locis. Sub
tali vero condicione dono domino Deo et beate Marie et monasterii
Sanctarum Crucum, predictum octavonum de furno supradictum
et totum ius et racione de aliis furnis, quos ibi de inde faciant ut
predictum monasterium teneat et abeat et expletet secure et potenter
in pace in perpetuum sine omni meo meorumque retentu ad omnes
voluntates monasterii faciendas. Et si forte ego habebat temptacione
vel mutavit voluntatem supradicta donacionem habebat monasterii
sine vinculo meo vel meis vel aliqua persona et ego nec meis unquam
deinde licitum non habeamus deinde antea per ullam racionem in
predictum furnum nec in aliis et cum hoc instrumentum trado
predicto furno in possessione monasterii et in tenedone sine aliqua
contrarietate ad bonum intellectum sine omni excusacioni. Et
quandocumque hora ego habeo animum de vestire in ordine quod
vestiarius faciat mihi vestidures quantas mihi sint necesarias.

Actum est hoc ·XI· kalendas iunii anno Domini ·Mº·CCº· viginti
et quinto.

Sig+num Berengarii de Olivariis, qui hoc facio, firmo <et>
testes firmare rogo.

Sig+num Bernardi de Rivo Pollini, sig+num Bertrandi
Enfermaris, sig+num Bertrandi de Casales, testis.

Berengarius, presbiteri de Episcopali, notarii Ville Rotunde,
qui hoc scripsit, vice G. Cenie; et dampnavit in ·V· linea ubi dicitur
ac, et rasit et emendavit et dampnavit in ·VIIII· linea ubi dicitur antea,
die et anno quo (signe) supra.
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1225, maig, 30

Testament de Ferrer de Viver, novici de Santes Creus.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2780, núm. 18. Original.
B: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2780, núm. 19. Original.

In nomine Domini. Ego Ferrarius de Viveriis, adhuc existens
novicius infra annum, videlicet, probacionis, constitutus sanus et
incolumis, meum facio testamentum, in quo eligo mihi manumissores
fratrem Arbertum de Pontons, fratrem1 Gaufredum de Rocheta,
Bernardum2 de Valle Forti et Guillelmum3 de Solario, quibus confero
plenam potestatem distribuendi et disponendi de bonis meis et
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rebus, sicut in hac carta invenerint ordinatum. In primis dimitto
domino Deo et monasterio Sanctarum Crucum, in quo sub mo-
nachico habitu semper vivere, Domino faciente, propono mansum
meum de Ulmo, quod situm est in termino de Olerdula, infra
parrochiam Sancti Petri de Avinione. Predictum mansum relinquo
prefato monasterio cum omnibus iuribus et racionibus ad me per-
tinentibus in eodem sive per paternam aut maternam successionem
sive per titulum emptionis vel aliis quibuscumque modis ad omnes
suas voluntates in perpetuum libere faciendas, salvo tamen usufructu
et violario, quod in medietate ipsius mansi pertinet ad dominam
matrem meam. Verumtamen volo et mando, quod tam de medietate
fructuum predicti mansi, quam percipio in presenti quam etiam de
alia medietate quam iure usufructus percipit domina mater mea si
ipsam priusquam memoria contigerit vel ab hoc seculo discedere
religionis habitum assumendo satisffiat inde plenarie in vita mea
tamen omni querelanti qui super usuriis aut iniuriis adversum me
iustam querelam proposuerit vel demandam. Dimito etiam eodem
monasterio illos ·DCC· solidos, quos tradidi Vitali Ermangaudo cum
omni emolumento et prodo quod debeo habere ex societate quam
cum eodem contraxi per instrumentum inde confectum. Adhuc
dimito prefato monasterio ·C·L· et ·VI· solidos monete quaternalis,
quos mihi debet Berengarius de Campcenteles et ·XXX· et ·VII·
mazmutinas quas mihi debet Guillelmus4 de Claromonte, cum ·XL·
solidos quaternalis,5 quos ex alia parte isdem nobilis mihi solvere
tenetur, prout resonat in instrumentis inde confectis. Sub tali
condicione supra dicta omnia lego et dimito monasterio iam dicto,
quod tota pecunia suprascripta assignetur et expendatur in honoribus
arrabazandis apud grangiam de Monte Tornes et commito fidei
dompni abbatis et conventus quod in nullos alios usus hec pecunia
convertatur nisi solummodo in arrabazandis honoribus sicut dictum
est apud Montornes. De fructibus autem quos Deus dederit in
honoribus, de hac pecunia arrabazatis nec non et de fructibus mansi
de Ulmo suprascripti proveideatur singulis annis in perpetuum per
totum Adventum Domini conventui Sanctarum Crucum in pane
pulcro et bono ac comestibili qualis videlicet infirmis dabitur et
minutis. Item mille6 solidos quos habeo in libris, qui fuerunt magistri
Raimundi7 de Pennaforti, dono, assigno in cisterna seu szafaregio8

faciendo apud Sanctas Cruces in eo loco in quo dompnus abbas
magis videtur expedire nec in alios usus prefati mille9 solidi
expedantur. Si quid vero facto szaffaregio10 inde superfuerit, apud
Montornes collocetur in arrabazatis faciendis, cum additamento
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quinquaginta11 solidos quaternalis,12 quos habeo apud Granatam in
operatorio Bernardi13 de Bassia ratione Guillelmi14 de Sancto Mar-
ciali. Dimito fratri meo Durando de Viveriis quicquid iuris habeo
vel habere debeo apud Orlach. Dimito eidem similiter quicquid ad
me pertinet vel pertinere potest in eo violario, quod Arnaldus15 de
Salfores habet ratione uxoris condam sue Guillelme, sororis, vi-
delicet, nostre. Dimito sorori mee Raimunde, uxori Guillelmi16 de
Colle et filio suo Bernardo,17 post eam, vineam meam quam habeo
apud Suiner. Dimito sorori mee Ermessendi domos meas, quas
habeo apud Villam Francham, exceptione quam feci ab Arnaldo18

Angeler et suis. Domine autem mee Bernarde dimito ad usumfructum
et violarium tamen vineam suprascriptam teneatque domos
memoratas usque ad tempus quo soror mea predicta Ermessendis
tradetur nuptui et post obitum eiusdem19 matris mee fiat de vinea
sicut superius ordinatum habetur.20 In debitis autem que hic non
habentur expressa et vasis meis vinariis ac suppellectile domus
ceterisque omnibus bonis ad me pertinentibus habeat mater mea
per omnia vices meas tamquam legataria ad faciendum inde
quicquid sibi placuerit disponere seu ordinare in vita vel in morte,
set donet ipsa ecclesie Sancti Petri Hospitalis Guillelmi21 de Colle
·L· solidos et sororibus meis Elicsendi, Marie et Sibilie, uxori Arnaldi
Ferrarii22 unicuique illarum brisaldum unum de fustanio.23 Volo et
humiliter deprecor dominam matrem meam et fratrem meum
Durandum sororemque meam Raimundam et ceteros propinquos
meos quatinus ob honorem et reverenciam Dei et gratia mei rata
habeant et penitus inconvulsa omnia que domui Sanctarum Crucum
in presenti testamento dono, offero et relinquo. Si vero quod absit
aliquis ex prefatis propinquis et caris meis contravenire temptaverit
aliquo modo vel aliqua ratione ab omni comodo et emolumento
successionis mee bonorumque meorum omnium24 ipso facto feciant25

se privatum et penitus alienum. Ita quod quicquid ex successione
mea ad ipsum poterat pervenire ex testamento presenti vel alio ullo
modo ad prefatam domum transeat pleno iure cum aliis que ei supra
dimito. Et si presens carta vires testamenti visa fuerit de iure non
posse tenere volo quod si non potuerit valere iure testamenti valeat
saltim iure codicillorum. Et si non valuerit ut testamentum scriptum
valeat ut nuncupativum aut ut donacio inter vivos, maxime quantum
ad domum Sanctorum Crucum si sic ei magis poterit expedire.

Actum est hoc ·III· kalendas iunii anno Domini ·Mº·CCº·XXº·Vº·.
Sig(signe)num fratris Ferrarii de Viveriis, qui hoc laudo et

firmo testesque firmare rogo.
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Sig+num Geraldi Sutoris. Sig+num Clementis. Sig+num Petri
Guinovard. Sig+num Bernardi de Casalibus. Hii sunt testis.

Sig+num Arberti de Pontons. Sig+num fratris Gaufredi de
Rocheta. Sig+num Bernardi de Valle Forti. Sig+num Guillelmi de
Solario. Sig+num B. de Olivariis. Sig(signe)num mei fratris A.
Gotardi, monachi.

Sig·SSS·+num fratris Arnaldi, scribe, qui hoc testamentum
scripsit cum literis rasis et emendatis in linea quarta ubi dicitur
dimito et in vicesima ubi dicitur omnia et in vicesima quinta ubi
dicitur ac et in vescsima septima ubi dicitur cisterna et supprapositis
in linea tercia ubi dicitur fratrem et quadraginta quarta ubi dicitur
inconvulsa, die et anno quo supra.

1. Interlineat a A: fratrem. 2. A B: B. 3. A B: G. 4. A B: G. 5. B:
quaternalibus. 6. A B: ·M·. 7. A B: R.. 8. A B: zefaregio. 9. A B: ·M·.
10. A B: zafaregio. 11. A B: ·L·. 12. A B: quaternalium. 13. A B: B. 14. A
B: G. 15. A B: A. 16. A B: G. 17. A B: B. 18. A B: A. 19. A B interlineat:
eiusdem. 20. A B: est. 21. A B: G. 22. A B: A. F. 23. A B: fustaneo.
24. A B: bonorum omnium meorum. 25. A B: feciantur.
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1225, juny, 10

Guillem de la Guàrdia, per la salvació de la seva ànima, vol augmentar
l’almoina destinada als pobres el dia del Sant Sopar. Per això
fa donació, a l’abat Ramon de Rifar i al convent de Santes Creus,
dels dominis que posseeix a la Bassa dels Comalats. Amb aquesta
donació, vol que el dia del Sant Sopar es puguin vestir deu pobres
amb roba de lli, calces i camises.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2781, núm. 1. Original.

In nomine Domini. Sit notum cunctis quod ego Guillelmus de
Guardia, pro salute anime mee, volens facere additamentum et
creiximentum ad illud servicium quod de pauperibus in die Dominici
Cene reficiendis feci apud Sanctas Cruces, dono et, cum hac carta
in perpetuum valitura, trado vobis dompno R<aimundo>, abbati,
et conventui Sanctarum Crucum, presenti et futuro, illas domi-
nicaturas meas, quas habeo apud Bassam de Comalats, quarum,
videlicet, unam emi a Guillelmo Ug de Cervaria, alteram levavi
quondam in meum proprium domenge et stabilivi eam Raymundo
de Valle de Lort et suis. Has siquidem dominicaturas ambas prout
melius expresse et terminate habentur in cartis emptionis prefate
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et stabilimenti prenotati, cum illa sorte, quam habui et obtinui in
partitione, quam feci cum P<etro> de Monte Olivo, que scilicet
contigua seu vicina esse disnoscitur illi sorti que fuit prefati
Guillelmi Ug, dono vobis prefatis irrevocabiliter per vestrum pro-
prium et franchum alodium ube et absque omni retentu meo
meorumque heredum et successorum cum terminis et affronta-
tionibus suis, cum ingressibus et egressibus, cum viis, pascuis, aquis
et aqueductibus et cum ceteris pertinenciis et adiacenciis earumdem
ocultis et apparentibus. Tali modo quod ego teneam et possideam
eas in vita mea tamen et statim post obitum meum transeant pu-
re et absque omni homine cuiuscumque rei servitutis vel cause in
vos et vestrum monasterium pleno iure pro supradicto, videlicet,
servicio ad opus pauperum in die Cene largius et plenius faciendo.
Preter quod servicium teneamini vos et domus vestra semper induere
amore Dei1 et causa mei in eadem die decem pauperes de panno
lineo, hoc est, de camissis et braccis. Verumtamen si ego alias emero
vobis ante dedero antequam moriar tantum de honoribus et pos-
sessionibus, quod prenotata servicia, possitis bene et competenter
facere et complere, sint in eo casu prefate dominicature omnes mihi
et meis penitus absolute. Si autem hoc non egero et non complevero
ex toto me vivente habeatis prefatos honores sicut supradictum est
in vestrum plenum dominium et potestatem ad omnes voluntates
vestras libere faciendas et possitis ingerendi auctoritate propia
possessionem eorum corporalem post obitum meum vel post dis-
cessum meum ab hoc seculo. In continenti ad maiorem autem vestre
domus utilitatem et cautelam accipiatis interim in honoribus pre-
libatis singulis annis in omni vita mea nomine et vice corporalis
traditionis unam migeriam bladi. Nec possit aliquis heredum
meorum vos vel domum vestram properea causari in aliquo si forsan
ad amplius quam ad servicia memorata sufficiere potuerint honores
sepedicti. Ad presencium vero omnium maiorem sollempnitatem et
securitatem vestram renuncio expressim actioni in factum et omni
contradictioni et exceptionibus ex doli clausula iurisque vel facti
ignorantia provenientibus vel proventuris omnique alii iuri et
beneficio iuris scripti et non scripti divini vel humani.